R 3

tumque,

Apollatae Iapones.

tumq; in duabus his diversis occubentium facti-
nibus est, quod *Salvator* quondam dixit, de di-
cessuris in disperia, pro meritis, loca; Et ibi
hi (desertores) in *Supplicium aeternum*: Iusti
tem (in quibus cæteri quinquaginta duo (in re-
tam eternam.

XXXIV. O, O, *Iudicia Dei*, miranda quidem,
etiam hic & expavescenda: semper tamen iusfi-
sima, & æquitatis plena! Nam, ecce! (dilectissi-
mi) ecce! Hi Duo, Hi, inquam, ipsi Duo erant illi
qui in carcere nuper *Omurano* (non nihil etiam co-
rum peccatum & contumaciam adjutante Ter-
illo, de quo dixi, fluctuatore; quem vix tandem, G-
vára exhortatio reduxit ad Columnam) captio-
rum omne contubernium, in re GRAVI turbatoe;
&c, super hac admoniti, superbè, cervicose, &
sperè, obstinatèque, rebellàrant; OBEDIRE con-
tumaciter NOLENTES. quibus (velut retuli)
P. Carolus Spinola, cùm ostendisset illius Deli-
scandalum & magnitudinem, posteaquam nihil
secius eos in sententia perstare vidit; ex parte O-
mnipotentis Dei comminatus vindictam erat; pra-
sente, sicut dixi, *Carceris Omurani custode* quodam
Iaponio. Hæc nunc illorum sceleris vindicta, hoc
Caroli super illis vaticinium, etiam illo ipso raro
excubitore barbaro (qui suppicio, rebulse ad
Nangasaquium gestis, præsens adstiterat) agno-
scente, testante, venerantèque, ad unguem est im-
pletum.

XXXV. Hic videlicet *Peccatorum* fuit *Lati-
liam*, in his *Apostatis*, verè pestifer, verè male-
cundus *Fructus*. *Defectio à PERSEVERANTIA*
resultus ab Ordinis sui suscepta professione: *fugium à FIDE illa*, sineq; a nulla *Salus*: *Ex-
istimatio*

Apostatæ Iapones.

ratio regis regum JESU Christi: adoptatio contraria, Diabolici cultus ac mancipatus, in adorando, per novissimam impietatem, Amidā: Dispendium omnis (per acta præcedentia collecti) boni nominis & famæ: Interitus denique corporum, interitus animarum, & indubitabile sine fine tormentum. Quis jam proinde te non timebit, ô Rex gentium? (LLL.) qui Claves habes mortis, & Inferni: aperies, & nemo claudit: claudis, & nemo aperit. (MMM.) BEATVS ergo, Beatus multum homo, qui SEMPER est PAVIDUS! (NNN.) & qui cum meū ac tremore Salutem suam operatur: sicut sanctissimus Paulus nos monet. (OOO.); nequando FIDEI vera, ne forte PERSEVERANTIA FINALIS, irreparabilem Ruinam & iacturam quis incurrat: & vel hac, vel illâ, vel utrâque, in Peccati præcedentis pœnam excidat. Quis nostrum, charissimi, quis est omnium, in utroque sexu, qui certus sit; Non commissum à se Peccatum aliquando, vel Vnum, vel plura GRAVIA: quæ Divinus oculus insculpsert eterna memoria; quæ divinus digitus inscripsert rationum suarum tabulario: propter quæ, suo quandoque tempore, maturius, aut tardius, sed aliquando tamen, iustissima vindicta caussâ nos deficere permittat à Sanctissima FIDE, sicut plurimos: desciscere à Santa PERSEVERANTIA, sicut inumeros: Sic enim sanè defecit Saul, rex Hebreus; sic Iudas Iscariotes, Apostolus; sic Nicolaus Antiochenus, Diaconus; sic Origines Adimantius; sic Terullianus Afer; sic Ruffinus Aquilejensis: Ecclesiaz primū Doctores; postea desertores, & oppugnatores. Sic Anglia Rex, Henricus Octavus; sic Christianus Daniæ: sic Omuræ nuper Principes, Tan-

R 4 gōdonus,
Apostatae Iapones.

gōdonus, pater: & Mimbudonus, filius. sic alii apud
alii, sine fine producendi. Defecerunt, inquam, ac
transfugerunt: & collapsi sunt, incorrectō & irre-
fuscatō præcipitio. Et cur? In pœnam Omnes, &
in ultionem flagitiorum antecedentium: non qui-
dem uniusmodi, sed G R A V I U M tamē, & Deo
plurimū displicentium.

X X X VI. Horum omnium Interitu lamenta-
bili, sapiamus (quæso) nos: sintque magistri nobis
retinendæ propriæ Virtutis, alienæ perfidia la-
psus atque fossæ. Ne in alterutram harum vo-
ruginum, (in quas, hinc quidem deserta Fides, il-
linc autem excussum Perseverantia jugum, præ-
cipitat) incidamus; diligenter, obsecro, præ-
veamus certa quædam Peccata, ad utrumque vul-
go pedes lubricos disponentia. Ac FIDEI
quidem N A U F R A G I O (sicut id appellat divi-
nus Paulus) præstruamus aditum, & fluctus; fu-
giendo Dubitationes Omnes, circa FIDEM, Vi-
luntarias. Ob inutiles enim, in ea, perplexi-
ties, naufragaverunt eorum plerique, quos modi
nominavi; frangentque navim, qui deinceps erunt
in posteris nominandi. Quin & hac tempestate,
percunt in mari hoc procelloso, qui prius delin-
quent (in utroque sexu) per Immodicam Scrutan-
dorum Dei mysteriorum Curiositatem: per tur-
gentis judicij Superbiā: per nimiam & ineredibī-
lem sui, in rebus etiam Divinissimis discutiendis;
Fiduciam. Quam temeritatem intolerabilem in se
suāmque animam, suscipiunt, (&, frequenter ad-
modum) Homines, omnium scientiarum rudes, ac
planè de plebe. quorum audivi subinde, subsan-
tores quosdam, sublimissimarum rerum & Contro-
versiarum, sese constituere Judices, ac Dirempcio-
audae.

Apostatæ Iapones.

audere. Longius alii, (dicam & , Absurdius) progreduuntur : De Colore (quod dicitur) oculis etiam caxis , ferendo iudicium , ex imaginarii cuiusdam radii Falsitate. Vident enim , & audiunt , (exemplis ut agamus) in urbe quapiam acatholica , seu Imperiali , seu quacunque alia Reipublicae politici Ordinem ; Sectariorum in templis confessas , & cantilenas ; nigrantis modestiae Stoicum vestitum ; affectatæ lenitatis composita verba ; ci-vium hæreticorum affabilem humanitatem : & his similia dissimiliave. Quare confestim exclamat ; *Ah ! mortales , probè moratos ! Et hos , credat aliquis , perire posse ?* Apud Catholicos autem nostros (utope , quibuscum assiduo versentur) è contrario ; Scandala subinde , nec rarissimè , no-tant , tam profanorum , quam Ecclesiasticorum : interdumque & Primorum in his Capitum (quid enim manifesta negemus ?) & vociferantur , ex tem-pore , sed non ex æquo bonoque , non ex rectâ ratio-ne ; Verè , verè , P A P A T U S Omnis , nefaria Ba-bylon est ! Quis , apud hos tales , putet inveniri Cœ-lum ? aut , non aquæ facile , fortasseque expeditius , apud nostra religionis adverjarios ? In hunc modum , cùm tam perversè judicium fertur , homines privatim ac singillatim : in hunc modum , urbes tandem & communitates universim labant , & in FIDE saltem intepescunt : donecad extreum congelascant , & in Hæresis glacie pedem ac Salu-rem frangat. Et Cuiusnam ? aut , Quorum , cul-pa ? Profectò , Nostrâ sotorum : qui scientes , pruden-tes , in offensiones & Scandala per ejusmodi trica-tiones , incurrimus. Nostrâ ipsorum (iterum enim , iterumque éadem clamare , non desinam) nostrâ (in-quam) culpa malitiique ! qui primam ipsimet malè

R. 5 dissolu-

Apostatae Iapones.

dissolutéque vivimus: deinde, ex *aliorum flagitiis*
vitâ nos offendicula capere, non tam sentimus,
quâm simulamus; ut nequitiis nostris pallium cir-
cumponamus. INITIUM (audacter dico) ini-
tium fluctuationis omnis, & NAUFRAGII Fidei,
revera ex nobis metipsis est. NEMO, sancte fe-
vidéque vivens, & certus adhærere semper Deo,
poterit unquam aliena vitæ vel hypocrisi, vel im-
probitate, subverti: NEMO LÆDI, NISI A
SEIPSO. Vidisti, miser, inter hereticos, qui di-
comptis tibi moribus, probarentur? Atqui at-
tendere jussus es ab eis, qui Veniunt in vestimen-
tis ovium: & intrinsecus sunt Lupi rapaces. (PPP.)
Vidisti, politicè modesto vultu, cultu, incessu, se-
mone, gestu, hujus mundi oculis placentes, sedis-
rios? vide, num & *divinis?* cùm sine Fide (*vera*)
sit impossibile, PLACERE DEO. (222) Vi-
disti apud illos, fortassis tres, sex, decem, viginti,
*triginta, (si tamen tot) simulatae pictaque prohi-
tatis? Cur ergo non, pro his diffictis pauculis, &
contrario notasti apud eosdem centum millia ma-
nifestæ pravitatis & nequitiæ? Audisti de quodam,
aut quibusdam, qui de nobis ad eos transfugerunt.
Et, quosnam igitur? &, quales &, quâ famâ? quâ
caussâ? quo stimulo? quo morum splendore? Nun-
quid aliquis ex SANCTIS, ad illos, aut SAN-
CTITATIS ergo, commigravit? Vidisti, et
opposito, audistique, inter Catholicos, qui vixerim
*ali quando, quive viverent adhuc hodie, flagiti-
sè, etiam in Culminibus, & iis quidem, Sacrae
venerandis. Cur, quæso, non intuitus vicinus
*es, pro illis *Improbis*, ingentes *immaculatæ* sanctæ*
que viventium populos, & exercitus? Vidisti, hi-
diernâ in Tragædin, deficientes à Bono rectoque,
*DUOS,***

Apostatae Iapones.

DUOS, aut, ut multūm, T R E S ? Cur non aspicis
ē diverso, pro pauculis illis lapsis, in sanctitate
fortiter perstantes alios. QUINQUAGINTA
DUOS: Cur Oculus tuus Nequam est, (RRR.)
quia ECCLESIA Bona ? quæ, præcepto divino con-
venienter agens, non omnia statim rigidâ falce
rescindit, aut coæquat: quæ, inter triticum, aliquo-
usque Zizania quoque tolerat, usque ad tempus mes-
sis ? quæ, filios suos, etiam sensim degenerantes,
sæpe diu, Spe Pænitentie, sustinet, nec statim ex-
turbat. Siquid igit̄ vides, siquid sapis, & tibi
consuliss; præteribis Caliginem Alienam: & tu po-
tiūs, etiam inter Opata (vitiorum proximi) stu-
bis, ut Carbunculi fulgere Gemma, Virtutibus: &
sicut Luminare, resplendescere, in medio nationis
prava ac perverse. (SSS.): nugas tricásque dispu-
tatiuncularum, de FIDEI rebus, dimittes; ne,
Altūm sapiendo, & non timendo, (TTT.) ruas:
ne fortè, qui naturalibus Ramis non perpercoit (Vi-
ris, inquam, Religiosis, quos hodie, labi permis-
sus, inter Iapones vidisti) nec tibi parcat, Oleastro,
(VVV.) hoc est, Profano. Crede namque mihi!
Vetus istud & verum adagium est; Neque Deus ir-
ridetur, neque FIDES & OCVLVS iocum patiun-
tur. Amoveamus ergò, quæcunque possunt,
& solent, ad FIDEI prædisponere NAUFRAGIUM:
sed in primis, Sectarum & Hæreſeon fau-
res, atque Conscientia Bona neglectum.

XXXVII. Ut verò, nec in PERSEVERAN-
TIÆ-Bonorum-Operum, ac Virtutum, &c in san-
ctæ Patientia, jacturam irreparabilem illabamur;
postquam emundati jam sumus à Conscientia ma-
la (charissimi) Peccatis nostris omnibus, & Occul-
tis Lethiferis, ejectis; ne propterea posthæc tor-
peamus;

Apostatae Iapones.

peamus, sed magis satagamus, ut per BONAO PERA Certam nostram Vocationem; & Elestrem, faciamus. Hec enim facientes, non peccamus ALIQUANDO (sicut Apostata Iapones hi peccarunt, & peccatis immortui sunt): sic (& non aliter) abundanter ministrabitur nobis Intritus in aeternum Regnum. (XXX.) O, quanta fecerunt, quanta passi sunt, omni semper ævo, qui cunque PESSEVERARE voluerunt! & haec PRIVILEGIATAM à DEO GRATIAM & Congruo promererit. Et his ipsis (quos hodie produxi) pro Christo exustis, & ex aliis, eorum fratre coævis, JESU pugilibus, quid non plerique pisterunt? quam asperè Martyrio suo præluserunt? Quam rara, de iis? quam, & admiranda pariter, & imitanda, legimus? (XXX.) Cilicinum thoracum gestasse semper nonneminem (ZZZ.); & eo vestitum, in flammis etiam ac cinere repertum? Atrocis flagelli verberibus, alium in corpus suum, tenerè quondam enutritum, quotidie deservisse? (AAAA.) In singulas septimanas, diebus certis, alios (& hoc, Pueros Tredecennes, &, marijngatas fœminas) anno toto iejunasse? in precibus flexo poplite, crebros, & assiduos? ab usu Coniugii legitimo, de consensu mutuo, frequenter abstinentes, ac longo tempore, fuisse? denique, Carcer suam modis omnibus Spiritui subjugasse? Imitemur, (per Salutem nostram!) imitemur eos! alius aliter, suo quisque vel modo, vel modulo; dummodo, cum fervore; & hac præcipue septimanæ, quæ tota Domini Patientis est; ut & tota nostra sit compassionis ac meriti. Si enī compatiemur (in hunc modum); etiam glorificabimur (BBBB.): si commoriamur, & convivemus; si sustinebimus; & conrigemus.

Apostata Iapones.

conregnabimus. (CCCC.) Nec obstent nobis (quod minus ad hanc , aut Martyrum istorum , aut Regis- Martyrum , imitationem aspiremus) Peccata no- stra : non, temporis, ad emendationem nostri, ni- mia parvitas , & arcta spatia dierum ; octo putat, vel decem. UNA H EBDOMAS , (Granata , viro Illuminatissimo , teste) VNA , inquam , Hebdomas , in Pœnitudine peccatorum serio consumpta , cum a- pe divina sufficiens est , ad plenam uniuscuiusque Conversionem . (DDDD.) Neque tamen post Con- versionem obtorpeamus ; sed crescamus potius in Virtutum exercitamentis , & Operum Bonorum sol- licito fervore : ut , Quodcumque potest facere manus nostra , instanter Operemur . (EEEE.) In POR- TUM Pœnitentie , omni nos conatu , referamus ; & , cum in eo jam erimus , in eo , quam possumus , intentissimo studio perseveremus . Pro Peccato- rum pestiferis expellendis Fructibus , è contrario , DIGNOS , ac delictis nostris commensuratos , POE- NITENTIÆ FRUCTUS (FFFF.) FACIAMUS . ad quos , si minus potenter EXEMPLA nos ist- hæc TRAGICA permovent ; si , more heterodo- xorum (quoties historiis , extra Scripturam , res agitur) imperiè vociferamur ; AD LEGEM , AD LEGEM MAGIS , ET AD TESIMO- NIUM ! (GGGG.) : permoverat sanè LEX Divina nos , quia Confiteri jubemur alterutrum (homo ho- mini , & non , Deo soli) peccata nostra ! (HHHH.) Provocet (agè) nos TESTIMONIUM illius , de quo scimus , quia verum est testimonium eius (III.) cuius verba sunt ! Si Confiteamur Peccata nostra , Fidelis est & Iustus , ut remittat nobis . (KKKK.) Incitent mine nos & præfagia , divini Siracide , di- centis ; Si Pœnitentiam non egerimus , incidemus

in ma-

Apostolæ Iaponeæ

in manus Domini, & non in manus hominum (LLLL.) Horrendum est autem, Incidere in manus Dei Viventis (MMMM.), & occulta nostra omnia, pervidentis. Quod si verò etiam posthac adhuc Amari nimiùm gustui nostro FRUCTUS hi POENITENTIAE videbuntur: eja, cum Di-vo Augustino, iterum nobis atque iterum; in au- res clamemus; Melior, melior, milliesque melior est NVNC Modica Amaritudo in Faucibus, quam ÆTERNUM tormentum in Visceribus! [NNNN.] Cogitemus insuper, & NECESSITATEM: pri- mūr quidem Patientia ac Perseverantia in bue cœptis; quam [prōh dolor!] non expenderunt hodierni desertores Iapones. quorum ista debuerat esse [si sapuissent] ratiocinatio; Durum, du- rum est, ura, deligatos ad palum: sed durius, trans- fugere falsos ad Deos, & ad tortorem diabolum. Grave, grave, torri ad horam; sed infinites gra- vius, affari Seculis innumerabilibus. Atrox (fa- temur) & intolerabilis, flamma presentis dolor; sed, atrocissimis omnibus atrocius, & intolerabili omnibus intolerabilius. Gehenna sempiternum sup- plicum. Et horum tamen alterutrum in hoc tam arcta necessitatis angiportu, subeundum Incendium est. aut Istud, ad modicum tempus; aut Illud, in immensam, & Finis ignaram, Æternitatem. Di- malis ergo Duobus, necessariis, infinita compara- ne distantibus, quanta soliditas est, non Eligat, quod Minimum sit? Sic illos ratiocinari, fas fuerit. Hanc & nos Patiendi-quid-aliquantisper, NE- CESSITATEM, viâ recta nobiscum reputemus: quibus, tametsi non semper [ut martyribus illis] Ardendum; semper tamen, ut Peccatoribus, Pan- dendum est. Hanc igitur, secundo loco, Pan-

Apostolix Iapones.

ia Bonorumque Operum Necessitatem, cunctos ad ultos obligantem, ponderemus: & quod [præter hæc] hominis vita brevis; Dei Patientia [in majus judicium nostrum] Longa: Delicta juventutis, & senii, plurima; Recte Facta fortasse paucissima, languidaque Certa moriendi lex, Incerta mortis Hora, Status animæ, post mortem, Incertissimus: Via Cæli arcta; Paradisi porta angusta: Vocati multi, Electi pauci: Judicium strictum; Judex, impenitentibus Inexorabilis: Confessio post mortem, & lacrymæ, infructuosa; Flamarum ardor intolerabilis, Ignis inferorum Inextinguibilis: Aeternitas, omnis metæ terminique ne scia. Quibus cunctis, & adhuc pluribus, ponderandis, formidansque solo præmedetur. ABSTINENTIA quidem deinceps ab Omni Malo Mortifero; in Omni verò Opere Bono [pro cuiusque conditione Statu] indefessa PERSEVERANTIA. Solus iste, nec alius, FINIS CORONAT OPUS.

TESTIMONIA.

[A.] In caput. 7. Matthæi, super illa verba; Excidetur, & in Ignem mittetur. [B.] ad Hebreos 11. vers. 6. [C.] 3. parte, quest. 73. artic. 3. ad 5. [D.] Vide, pro hoc, & sequentib. S. Doctorem, 1. 2. quest. 89. art. 2. ad 2. &, 2. 2. quest. 16. artic. 1. ad 1. Ibid. quest. 7. art. 1. ad 2. & 1. 2. quest. 63. art. 2. ad 1. [E.] Homilia 34. in S. Matthæum. [F.] psal. 118, vers. 32. [G.] Homilia 34. super Christi verba, Estote prudentes, sicut serpentes. Matth. 10. v. 16. [H.] Matth. 7. v. 27. [I.] cap. 16. v. 26. [K.] Matthæi 24.

Apostatæ Iapones.

v. 13.

272 Peccatorum Mortalium

vers. 13. [L.] versu. 16. [M.] ὑπομονὴ habet
Gratus: quæ, in Scriptura sacra passim, éadem est,
cum Perseveranti Patientia. ut Crispin. in Lexi.
[N.] In Epistolis. Citatürque 129. ab Hyberni.
[O.] versu. 14. [P.] versu. 19. [Q.] versu. 11.
[R.] Psalm. 72. v. 1. [S.] versu. 13. [T.] Psal.
87. v. 6. [V.] Ad Galat. c. 2. v. 6. [X.] Iacob.
cap. 3. v. 5. [Y.] P. Fabii Spinola, in Vita Caroli
Spinola, supputatio, non plures numerat, quam XXI.
religiosos occisos: quia haud dubie non adnum-
rat eum [tanquam ambiguū exitū] qui posset ti-
tubavit, & à Columna sua semel recessit. Esset
ergo [hōc, & duobus aliis deserteribus, non aggre-
gatis numero ceterorum], pro Christo indubita-
ter occisorum, Religiosi - Vinclati duntaxat 23. Si
inter se conciliabuntur Autores narrationis huius:
cum alius 24. alius pauciores supputat Regulari.
[Z.] Hunc Tertium, apparet, omisisse Fabium Spi-
nolam in Historia sua. causa pratermissionis, fa-
cilis est conjectare, ex paullo antè dictu. [AA.]
Hieronymus quoque Maiorica, Novem occisorum
pro Christo, è Societate IESV, meminit: quia Vnus ac-
cessisse ad eos, Nangasquio ex urbe, potuit: & ac-
cessisse sanè, apparet. [BB.] Ad Ephesios cap. 4. v.
30. [CC.] Sermone 29. super Cantica. [DD.]
cap. 3. v. 27. [EE.] Ecclesiastici cap. 1. vers. 18.
[FF.] In Graco est. ή γαρ εστι τος θυμου της
πλωσις αυτων. hoc est; inclinatio enim [sue]
Proclivitas, propensio, vis impultrix, & impetus
excandescientia illius, Casus [sue ruina] illi [est,
aut, erit], Quæ omnia, eodem redeunt & idem;
de Contumaci capite, exprimunt. [GG.] Psal. 77.
v. 65. [HH.] Exodi cap. 32. vers. 33. & 34. [II.]

Genji
Apostatae Lapones.

Genes. 28. v. 8. [KK.] Ad Hebreos 12. v. 17. [LL.]
2. Regum cap. 3. v. 8. & seqq. & v. 27. [MM.]
Matthai 27. v. 19. Eusebius Pamphili, in Chronico. Paulus Orosius, lib. 7. histor. cap. 5. Cassiodorus, Ado, &c. in Chronico anni Christi XXXVIII. [NN.] Laurent. Surius 9. Februari. & Baronius, in annum 260. num. 2. [OO.] Cesar Baronius, in annum Christi 337. num. 14. Eunapius in Viis Philosophorum. Ammianus Marcellinus, lib. 22. histor. sui temp. & aliquid ipse Julianus, in Misopogone suo. [PP.] Matthai 21. v. 41. [QQ.] Fabius Spinola. cap. 18. Vita Caroli Spinola. [RR.] Topothesiam Fabius, & nonnullam etiam Maiorica, ponit: sed, quam rude vulgus Europeum (mediterraneum praesertim) non, nisi ex analogia quadam, assequatur. [SS.] Hieronymus Maiorica, in Relatione annua. 1622. [TT.] capite 19. v. 27. [VV.] Psalm. 90. num 3. [XX.] Psalm. 10. v. 6. & 7. [YY.] Sic Fabius Ambrosius Spinola eam nominat. Maiorica vero, Isabellam de Feyres & alibi, de Yrides: libratorum manifesto visio. [ZZ.] 1. ad Corinth. cap. 13. vers. 3. [AAA.] Annales RR. PP. Capucinorum, Tomo I. ad annum 1571. [BBB.] Proverbior. 28. vers. 13. [CCC.] Maiorica, Vice-Gubernatorem appellat. [DDD.] Apocalyps. cap. 21. vers. 8. [EEE.] S. Augustin. lib. 8. Confess. cap. 11. [FFF.] Auctor Libelli, qui inscribitur, Theatrum Constantiae Japonicæ. [GGG.] Antiphona ad Benedictus, festo S. Lucia Virg. & Martyr. 13. Decembr. [HHH.] Ex Hieronymo Maiorica clare colligitur: quando de Cavara loquitur, eos à defectione deterrere conante: ac supra, in descriptione dispositionis columnarum. [III.] Ad Galat. cap. 3. vers. 4. [KKK.] Matthaei cap.